
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG AN  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/QĐ-UBND 
 

     Long An, ngày 07 tháng 01 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công cán bộ, công chức thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính xã Long An 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định 

45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính 

trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 sửa đổi Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/04/2020 về thực hiện thủ tục hành chính 

trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách. 

Theo đề nghị của công chức văn phòng – thống kê xã  

 

 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân công bà Nguyễn Thị Ngọc Giàu, Phó Chủ tịch UBND xã và 

bà Nguyễn Thị Hồng Anh, công chức Văn phòng - Thống kê xã làm đầu mối 

trong công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn xã. 

Điều 2. Các cá nhân làm đầu mối trong công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính trên địa bàn xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn xã theo quy định.  

Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê UBND xã, các ngành, các tổ chức, 

cá nhân có liên quan và cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT,nthanh.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Văn Leo 

 


		2025-01-07T15:33:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG AN<longan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




